令和４年１月２８日

中塩田小学校 保護者 様

中塩田小学校長 大鷹 宏彰

まん延防止等重点措置の適用に伴う中塩田小学校の対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

日頃よりコロナウイルス感染拡大防止のためのマスクの準備や検温、健康観察などご理解・ご協力を

いただきましたことに、重ねて感謝申し上げます。

さて、長野県では、1/27（木）から 2/20（日）まで、まん延防止等重点措置が適用される状況になり、

上田市でも、新型コロナウイルス感染者数が急速に増加している状況を受けております。そこで、上田

市教育委員会の方針を受け中塩田小学校では、感染拡大防止のために、２／１（火）より当面の間、下

記のように「まん延防止特別日課」に変更をいたします。

保護者の皆様には様々な面でご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 中塩田小学校としての対策の方針

① 学校における児童の接触機会、接触時間を減らす対策として、滞在時間を短縮する。

② 児童の学びの保障を大切に考え、授業は６校時のみをカットする。

２ まん延防止特別日課について   当面の間、以下の日課となります。

① 登校時間は、これまで同様、昇降口の開錠を８：００

とします。密を避けるためにも、８：００を目安に、こ

の時間に間に合うように各自の都合に合わせて登校し

てください。

 ② 「朝の活動」と「６校時」をカットします。

 ③ １４：２５に全校一斉に下校します。

 ④ 詳しい１日の日課は、右記の通りです。

３ 期間 令和４年２月１日（火）～当面の間

４ 保護者の皆様へお願い

（1）今後の情勢次第では、さらに変更せざるを得ない状況も予想されますので、ご承知おきください。

その際は、学校より連絡いたします。

（2）学校では、今できる感染予防対策を十分に行い、できる限り子どもたちが、充実した学校生活を過

ごすことができますよう、細心の注意を払って教育活動に取り組んでいきたいと考えておりますの

で、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

上田市立中塩田小学校

教頭 丸山 真弘

℡ 0268(38)2515

Fax 0268(38)2459

【当面の特別日課】

登 校  ８：００

朝の会  ８：２５～ ８：３５

１校時  ８：３５～ ９：２０

２校時  ９：２５～１０：１０

業 間 １０：１０～１０：３０

３校時 １０：３０～１１：１５

４校時 １１：２０～１２：０５

給 食 １２：０５～１３：０５

清 掃 １３：０５～１３：１５

５校時 １３：２０～１４：０５

学 活 １４：１０～１４：２０

下 校 １４：２５